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BETÆNKNING 

Afgivet af Lovudvalget 

vedrørende 

Forslag til: Inatsisartutbeslutning om, at anordning om ikrafttræden for Grønland af 

forskellige love om ændring af lov om Folketingets Ombudsmand sættes i kraft for 

Grønland. 

Afgivet til forslagets 2. behandling 

Udvalget har under behandlingen bestået af: 

Medlem aflnatsisartut Anders Olsen, Siumut, formand 

Medlem af Inatsisartut Aqqalu Jerimiassen, Atassut, næstformand 

Medlem af Inatsisartut Mala Høy Kuko, Siumut 

Medlem af Inatsisartut Harald Bianco, Inuit Ataqatigiit 

Medlem af Inatsisartut Asii Chemnitz Narup, Inuit Ataqatigiit 

Udvalget har efter 1. behandlingen 11. oktober 2022 under gennemgået forslaget. 

Forslagets indhold og formål 

Lov om Folketingets Ombudsmand samt ændringsloven hertil har siden ikrafttrædelsen 

henholdsvis 1. januar 1997 og 1. januar 2007 været gældende for Grønland. 

Ombudsmandsloven er efterfølgende blevet ændret to gange. Ombudsmandsloven er dog i 

mellemtiden ændret i Danmark. Disse ændringer nødvendiggør ændringer i de regler der gælder 

for Folketingets Ombudsmand i Grønland. 

Ændringerne har sammenhæng med følgende: 

• Folketingets Ombudsmand i 2007 blev udpeget som national forebyggende mekanisme 

efter den valgfrie protokol til FN-konventionen om tortur og anden grusom, 

umenneskelig eller nedværdigende behandling eller straf. 

• Oprettelsen af ombudsmandens Bømekontor og om fastsættelsen på en embedsperiode 

på 10 år for Folketingets Ombudsmand. 
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Derudover er der foretaget justeringer der tager sigte på at præcisere at Folketingets 

Ombudsmands virksomhed i Grønland kun omfatter de dele af den offentlige forvaltning, som 

varetages af rigsmyndigheder. 

Høringssvar 
Det fremgår af forslaget til Inatsisartutbeslutning at forslaget har været i offentlig høring i 

perioden 17. november 2021 til 15. december 2021. Dog fremgår det ikke hvordan høringen er 

sket, herunder hvilke der har været høringsparter, hvilke parter der har indgivet høringssvar 

eller om forslaget har været lagt på høringsportalen. 

Udvalgets behandling af forslaget 
Udvalget finder det positivt at lovændringen medfører at retstilstanden på området ensrettes 

inden for Rigsfællesskabet. 

Udvalgets indstillinger 

Et enigt udvalg indstiller forslaget til vedtagelse. 
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Med disse bemærkninger, og med den i betænkningen anførte forståelse, skal udvalget overgive 
forslaget til 2. behandling. 

Aqqalu Jerimiassen 
Næstformand 

Harald Bianca 
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Mala Høy Kuko 

Asii Chemnitz Narup 
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